
令和６年７月１９日  

辰野町にお住まいの皆様  

                                              辰野町立川島小学校長 牧野 孝裕  
 

川島小学校閉校記念講演会のご案内 

 

盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 
さて、川島小学校では、今年度末の閉校を控え、広く地域の方々や本校卒業生の皆様にもご来校いただ

けるよう、閉校記念公開授業を実施します。合わせて、本校学校保健委員会主催の閉校記念講演会を開催

します。記念講演会では「弁当の日」提唱者の竹下和男先生にご講演いただきます。つきましては辰野町

にお住いの皆様に広くご聴講いただき、食育の大切さについて考える機会にしていただければ幸いです。

また、閉校を迎える川島小学校の現在の様子をご覧いただく機会として、ご都合をあわせてご来校くださ

いますようご案内申し上げます。 
 
                                            記 

１ 期日 

  ９月 ７日（土）  

 

２ 日程 

   １校時（授業参観）  ８：５５ ～ ９：４０（各教室） 

   休み時間       ９：４０ ～ ９：５５ 

   閉校記念講演会    １０：００ ～ １１：３０（体育館） 

（学校保健委員会）  「『弁当の日と学校給食』給食ってすばらしい」 
講師  竹下 和男 様（株式会社オフィスお弁当の日） 

・川島小学校全校児童と保護者が参加し、お話をお聞きします。 
 〇学校開放・頒布会    １１：３５～１２：３０（体育館）…本校卒業生・地域の皆様対象 

   本校に残されている過去のトロフィー・賞状類の頒布を行います。 

 

３ その他 

・上履きをご持参いただき、児童昇降口よりお入りください。 
・体育館の中が暑いことが予想されますので、水分補給できるもの、保冷材等、熱中症対策できる

ものをご用意いただければと思います。 
・講演会終了後、学校開放に合わせて頒布会を行います。学校で保管していたトロフィーや賞状等

を、当時活躍された川島小卒業生の皆様方に頒布いたします。本校卒業生の皆様や川島小学校に

縁のある皆様にはぜひご確認いただけたらと思います。 
・駐車場は川島小学校校庭西側草地をご利用ください。 

・講演会終了後、下のＱＲコードを読み取っていただき、アンケートへのご協力をよろしくお願

いします。 

 

                ←アンケートのＱＲコード 

 

 

 

 

辰野町立川島小学校 
担当：藤原 朱実（教頭） 
電話：0266-47-5005 

FAX ：0266-47-5009 



 

 
 
 
 
 
 

  

 ※日 時  ９月７日（土） １０：００～１１：３０ 

 ※場 所  川島小学校  体育館 

 

  お気軽におこしくださいませ お申し込み不要 入場無料です 

  駐車場は川島小学校校庭をご利用ください。 

      問い合わせ先  川島小学校 ０２６６－４７－５００５ （藤原） 

ಙἿᓈᒊẪࠄἺ
ὓἝϷẽ७কἿẾ
୦ ٕ ᒊ Ẫ ᔬ ᣯ Ἕ
ṜṚṛṛ भἼឥዉἨἰഄ
ॵϜቅὮᾙὧώἛ७ক
ἿχגᏵনቅ᫅Ώ
 


